
Estado doCeará
GOVERNO MUNICIPAL DE OCARA

SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E DESENV. URBANO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de OCARA, através dao) SEC, DE INFRA-ESTRUTURAE DESENV. URBANOporintermédio do(a) Pregoeiro(a), toma público que às 09:00 horas do dia 27 de Junho de 2022, fará realizar licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, nº 0606.01/22-TP, tipo menor preço. para contratação da prestação de serviços
especializados na Elaboração de Projetos Básicos de Engenharia € Arquitetura para captaçãode recursos estaduais e
federais. bem comoautilização em obras de recursos próprios municipais, junto a Secretaria de Infraestrutura e

— Desenv. Urbano do Município de Ocara/CE, de acordo com o que determina a legislação vigente. a realizar-se na sala
da Comissão de Licitação do (a) SEC. DE INFRA-ESTRUTURAE DESENV. URBANO

O procediemtno licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação,
na RUA CEL, JOÃO FELIPE, 234 - CENTRO - OCARA,apartir da publicação deste Aviso. no horário de
expediente

OCARA- CE, 09

Pr “opfissão de Licitação

O presente aviso oi publicado por ativação em Manelógrato,
conforme ART, 138, 1º, da

Lei
Orgânica doMunicipio, cm. 09

Junho de 2022, nos termos como recomenda a decisãodo
proferida no Recurso Especial 1º 105 2329GUWISGASA-SICEA
tendo em vista a ansência deDiário Oficial.

RUACEL. JOÃO FELIPE, 234- CENTRO OCARA



E

ES

no

RE

EDS

e
a

[SS

5

lo

aa

a

Picdono

Si
ein

Es

STO

E
E

A

o

em

Cams

vs

il

de

ee

eq

a

pro

e

vin

ESA

corra

pe

ea

|

ora

Sá

o=gaveta

o

Eni

Fe

espe

oder

e8

Sm

“po

oem

ep

Edna

eo3ceia6L

a

A

Eden

fimo

novo

saio

fume



Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milha - Aviso de Liitação- Tomada de Preços. O Município de Milhã,sravés da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, tora público que se encontraàdisposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Tomada de Preços 1º 0806,01/22-TP, do
tipo Menor Preço, visundoa recuperação de estrada vicinal que liga Milhã Velha a Localidade de Santa Fé no Município de MISCE.

A
realizardia 27 de

Junho de 2022 às 09:00 hora, maiores informações na sola da Comissão de Licitação situada na Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã Cear
das 08:00 às17:00 pelo telefone (85) 996846419 e nos sito: ww. tce.ce gov.br. Mi- CE, 09 de junho de 2022. Gabriela Oliveira Braz - Presidente

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Pregoeiro, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24/06/2022 às 09h, na
salada Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco França Cambrais, nº, Centro, Senador Pompeu/CE, estará realizando licitação de Prógão
Presencial, nº S$-PP003/2022, Cujo objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de conficção de prótese dentária para atender
as necessidades do programa de saúde bucal, juntoa Secretaria Municipal de Saúde, o qualse encontra disponível no endereço acimano horário de 08h às
12h, e nos sites: in: isitacncs tec. por bri Ds vc senadorpompeu ce son. bi! José Higo dos Reis Rocha.

Prefeitura Municipal de Icó Avisode Licitação O Pregoeiro da Comissão de Licitações torna público que se encontraàdisposição dos interessados, a
licitação de Pregão Presencialnº 10.001/2022-PPRF, da tipo menor preço por ate, cujo objeto: Registro de preços para futuras e evenmais aquisições de
equipamentose serviços para manutençãoda rede de semáforos do município. O recebimentoe abertura dos envelopes será na dia 281062022, às 08:30h,
maiores informaçõesna sela da Comissão de Licitação, situada na Rua Francisca Alves de Moraes,sn, º andar, Gerência, ICE, das 07:30h às 11:30h
pelo telefone (38) D9903- 1896enosites te. ce gov br, Petrus Barbosa de Lima.

Estado do Ceará - Prefeitura Muneipal de Independência - Processo Administrativo Nº 1712.01/2021 - Ref. Pregão Eletrônico nº SS-PE00201-
SRP. Diante do julgamentoparcialmente procedentedo recueso interposto pela empresa Panorama Comeria de Produtos Medicos Farmacenticos LTDA,
inscrita no CNPÍ nº 01.722.296/0001-17, ratificaa decisla declarada anteriormente que delerminou impedimentode licitarecontratar como municipio de
Independência pelo prazo de05 (cinco) anosnos termos do art. 7º da Lei Nº 10.520/02,eretífica a multa aplicada anteriormente, que passaaser nomontante
de R$ 12.677,91 (dozemil, seiscentos e sessenta e set raise noventaeum centavos). Independência/CE, 09/06/2022.

Estado do Ceará- Prefeitura Munieipal de Independência Processo Administrativo Nº 1201.01/2022 - Ref. Pregão Eletrônico nº SS-PEO0S/21-
SRP. Diante do julgamento parialmenteprocedente do recurso interposto pela empresa Drogafonte LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.778.20140001-26, a fim
de substituir o impedimento de licitar pelo prazo de O (cinco) anos, com fundamentonoart. 7º da Lei Nº 10.520/02, pela suspensão disposta no rt. 7,
inciso TT, da Lei Nº 8,666/93, pela prazo de 02 (dos) anos, reduzindo, ainda,a multa para 0 valor de K$ R$ 6.01 185 (sis mile onze reiseoitenta e cinco
centavos) Independência/CE, 09/06/2022,

Estado do Ceará - Prefeitura Munteipal de Novo Oriente, À Comissão de Licitação da Prefeitura Musicipal de Novo Oriente, torna público que no
próximo dia 13 de junho de 2022, à 09:00 horas, na sala de licitações localizada na Rua Deocleciano Aragão 15,Centro, Novo Oriente:/CÉ, estará abrindo

as propostas de preços referentes a Tomada de PreçoNº05.012:3022, cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca no Município de Noxo Oriente «CE,
conforme Convênio Nº 87/2022 Processo. 10184080/2021 - MAPP 1767 - SOP, parte integrante deste processo. Paulo Sérgio Andrade Bonfim —

Presidente da CPL. Novo Oriente, 10.06.2022,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Orlente, À Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Oriente torna público que no
próximo dia 13 de junho de 2022, às 11:00 horas, na sala de licitações, localizada na Rua Deoclecimno Aragão, 15, Centra, Novo OrieteiCE, estará abrindo
As propostas de preços eferentes à Tomada dePreço Nº 05.015/2022, cujoobjetoéa construção de Praça no Barro Oriente 1, Sede do Município de Novo
Ociene-CE, conforme Convênio Nº 93/2022 - Processo 10468003/2021 - MAPP B8] - SOP, parte imegrante deste processo. Paulo Sérgio Andrade Bonfim

— Presidente da CPL. Novo Oriente, 10.06.2022.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPALDE MASSAPÊ - AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL. DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº

SOTOG01/2022 (BRMNET) — Datas e harários (Hora de Brasílio) Início do acolhimento: 13/06/3022, 12:30h: Fim de scolhimento e abertura das
Propostas: 24/06/2022, 8h Início da Disputa: 24/06/2022, às 09h. OBJETO: Registro dePreços para aquisição de Equipomentos eMateriais Odontológicos
destinados à Sec. de Saúde, VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Profeitra Municipal, Rua Major losé Paulino nº 191, Centço, Tel (88)
3623-1066, Massapé-CE. 07/06/2022 — José Gilson Andrade Vasconcelos, Seeretário de Finanças de Ordenador de Despesas da Sec. de 5

ESTADODO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL AVISODE LICITAÇÃO EDITAL, DE TOMADA DE PREÇOSNº TP22002
“SME -ADENDONº 01 - Comissão Permanentede Licitação, Nova Data de Abertura: 05/07/2022 às 09h (Horário de Drasli), OBJETO: Contração
de empresa especializada paraa execução da reforma da anexo da Escola Massilon Sabois, no município de SobraliCF. JUSTIFICATIVA: Retificação no

orçamento, dial e data de aberture. INFORMAÇÕES: Site:

htgiLicilaçoss
sobraleegowbr e à Rua Viriato de Medeiros,Nº 1.250, 4º andar. Fone: (88)

3677-1146, Sobral.CE,09 de Junho de 2022, A Comissão — Karmelina Marjorie Nogueira Barroso — Presidente da Comis

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Morrinhos - Errata - Processo Licitatório Pregão Eletrônico Nº 0306.01/2022. Na publicação veiculado
dia 06 de Junho de 2022, no Pregão Eletrônico de Nº 0306/01/2022, onde se lê aquisição de veículode passeio para usonas atividadesda Secretaria de Saúde.

do Município de Morrinhos - CE. Leia-se: Registro de Preços para futuraeeventual aquisição de material gráico para atender as necessidades da Secretaria
“e Saúde da Município de Morrinhos - CE. Morrinhos — CE,07 de Junho de2022. Jorge Luiz du Rocha Pregociru

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Oeara - Aviso de Pregão Eletrônico nº. 0806.01/22-PE. Objeto: Auisição de frdamento e material de

proteção destinadoaatender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Ocaru'CE, Credenciamentoerecebimento das propostas escritas: até

Tia 25de junho de 2022,às 10:00h. Local: www blicompras org-br. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexia das 08:00 às 12:00hsou através
do ste: wyn.eece gov br. Ocara - CE,10 de junho de 2022. Antonio Paz Romão — Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Licitação - Tomada de Preço nº 0606.01/22-TP. Objeto: Contratação da prestação de

serviços especializados na elaboração de projetos básicos de engenhariae arquitrura para captação de recursos Estaduais e Federais, bem comoa tlização
Em obras de recurso próprios municipais junto a Secretaria de Infraestrutura « Desenv. Usbano do Municipio de Ocara-Ce, Recebimentode habilitação e

propostas escritas dia 27 de junho de 2022, às 09-00hs. Local: Av: Cel. João Felipe, 234, Centro Informações: fone (85) 3122-1088, de segunda a sexta das

AÇO às 12.00 s ou através do site: wwe cece gov. bt, Ocara — CE,10 de junho de 2022, Antonio Paz Romão — Presidente da CPL.


